MINUTA DO CONTRATO

TERMO DE CONTRATO Nº XXXXX QUE ENTRE SI CELEBRAM O INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA D.E MINAS GERAIS, CAMPUS RIBEIRÃO DAS
NEVES E A EMPRESA XXXXXXXXXXXXXXXXX.

Pelo presente instrumento, de um lado, o INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS RIBEIRÃO DAS NEVES, Autarquia Federal
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.626.896/0011-44 , com Sede à Rua Vera Lúcia de Oliveira Andrade, n°
800, Bairro Centro, em Ribeirão das Neves, Estado de Minas Gerais, CEP nº 33805-486, doravante
denominado CONTRATANTE ou IFMG - CAMPUS RIBEIRÃO DAS NEVES, neste ato representado
por sua Diretora Geral Maria das Graças de Oliveira, brasileira, solteira, portadora da Carteira de
Identidade nº MG-4138, órgão expedidor SSP/MG e do CPF nº 118.343.906-72, residente e domiciliada à
Rua Açucena, nº 645, Apto 201, Bairro Nova Suiça, em Belo Horizonte, Estado de Minas Gerais, CEP nº
30.421-310, nomeada pela Portaria 1170, de 20 de setembro de 2019, e, de outro lado a Empresa
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, inscrita no CNPJ/MF sob o nº xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,
estabelecida à xxxxxxxxxxxxxxx, nº xxxx, Bairro xxxxxxxxxxxxxxxxxx, em xxxxxxxxxxxxxxxx, Estado
d e xxxxxxxxxxxxxx, CEP nº xxxxxxxxxxx, doravante denominado CONTRATADA, neste ato,
representada por xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nacionalidade, estado civil, portador da Carteira de
Identidade nº xxxxxxxxxxx, expedida pela xxxxxxxxx e do CPF nº xxxxxxxxxxxx, residente e domiciliada
à Rua xxxxxxxxxxx, nº xxxxxxxxx, Bairro xxxxxxxxxxxxxx, em xxxxxxxxxxxx, Estado de
xxxxxxxxxxxxx, CEP nº xxxxxxxxxxxxxx, tendo em vista o que consta na CHAMADA PÚBLICA nº
02/2022, processada sob o nº 23713.000797/2022-28 e em observância às disposições da Lei nº 8.666, de
21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 9.507, de 21 de setembro de
2018, do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, da Instrução Normativa SEGES/MPDG nº 5, de 26
de maio de 2017 e da Portaria nº 409, de 21 de dezembro de 2016, resolvem celebrar o presente Termo de
Contrato, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas:

23713.000797/2022-28 1252145v1

Minuta 1252145         SEI 23713.000797/2022-28 / pg. 1

	Minuta 1252145